
15. Hamburger Golfwoche - 07.05.2024

Ergebnisliste-WHSr
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPIr-relevantes Turnier

Old Course 18-Loch Herren Standard: gelb Par: 72 Slope: 133 Course: 72.1
Weitere: blau Par: 72 Slope: 124 Course: 68.5

Damen: rot Par: 72 Slope: 130 Course: 73.8 Stand: 08.05.24, 10:59 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto
1 1 Jähncke, Ulf Green Eagle, GC   1,6/  2  31  33 77/2,4

2 Jähncke, Nick Green Eagle, GC   6,2/  7  28  35 80/5,9
3 Suslik, Stefan Buxtehude, GC  11,3/ 13  24  37 84/10,9
4 Soika, Heiko Baltic Hills  16,6/ 20  21  41 87/15,8
* Riehl, Bernd Buchholz-Nordh   8,2/ 10  21  30 88/8,5
* Claespeter, Andreas HSV Golf-Club   6,3/  8  21  28 88/6,3
7 Weigang, Armin Hoisdorf, GC  12,6/ 15  20  33 90/12,6
* De Silva, Sarath Hamburg Gut Waldhof   5,9/  7  20  27 88/6,9
9 Scharrenweber, Stefan Hamburg Gut Waldhof  17,7/ 21  19  39 90/17,6
* Stadthoewer, Frank Gut Kaden, GLC  14,4/ 17  19  32 93/14,6
* Lehmann, Angela St. Dionys, GC  12,2/ 16  19  35 89/12,1

12 Winkelmann, Uwe HSV Golf-Club  15,9/ 19  18  37 90/15,8
* Möller, Marc Berlin Prenden, GC  11,7/ 14  18  31 91/12,6

14 Wittschen, Thomas HSV Golf-Club  18,2/ 22  17  36 94/18,1
* Weitz, Gunnar Hamburg Gut Waldhof  18,1/ 21  17  37 92/17,7
* Schröder, Arne Lüdersburg  14,7/ 17  17  34 91/14,5
* Britze, Kai-Carsten Apeldör, Gut  14,1/ 17  17  30 95/14,1
* Simanowski, Jörg Segeberg, GC  13,0/ 15  17  31 92/13,0
* Mäther-Türk, Stefan Escheburg, GC  12,9/ 15  17  31 92/14,2
* Breme, Burkhard Hamburg Gut Waldhof  12,1/ 14  17  30 92/12,4
* Kirsch, Heiko Hamburg Gut Waldhof  12,0/ 14  17  29 93/12,3

22 Schober, Gottlob Idstein, GP  17,6/ 21  16  34 95/17,6
* Barheine, Dirk Hamburg Gut Waldhof  16,0/ 19  16  32 95/16,9
* Mohrmann, Manuela Buxtehude, GC  14,7/ 19  16  34 93/15,0
* Nolte, Torsten Gross Kienitz, GC  13,9/ 16  16  29 95/13,9
* Schmidt, Andreas Green Eagle, GC  11,1/ 13  16  26 95/11,1

27 Luckmann, Christiane Hamburg Gut Waldhof  15,5/ 20  15  32 96/15,5
* Lehmann, Torsten St. Dionys, GC  15,2/ 18  15  31 95/15,2
* Arleth, Hans-Werner HH-Treudelberg  14,7/ 17  15  27 98/14,8
* Göpfert, Kerstin HSV Golf-Club  14,5/ 18  15  30 96/14,5
** Albern, Rolf Seddiner See, G&CC  14,5/ 17  15  28 97/14,6

32 Rohe, Andreas HH Hittfeld  21,7/ 26  14  38 96/21,1
* Schmidt, Ulrich Pinnau, GC An der  20,6/ 24  14  30 102/20,6
* Schacht-Wessels, Jens GC Scharbeutz  18,5/ 22  14  35 95/18,6
* Schill, Ralf Apeldör, Gut  18,1/ 21  14  31 98/18,1

36 Vierle, Andrea Großensee, GC  21,5/ 27  13  33 102/21,8
* Müller, Thorsten Escheburg, GC  20,6/ 24  13  33 99/21,4
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* Berding, Albrecht Vechta-Welpe, GC  20,0/ 24  13  35 97/20,0
* Kattner, Claudia Hamburg Gut Waldhof  14,4/ 18  13  30 96/14,9
* Schill, Kerstin Apeldör, Gut  13,2/ 17  13  28 97/13,9

41 Drave, Volker Buchholz-Nordh  22,5/ 27  12  33 102/22,5
* Heydecker, Günter Glinde, Golf Gut  19,6/ 23  12  29 102/19,6
* Anders, Bernd Hohwachter Bucht  17,9/ 21  12  33 96/17,8
* Weitz, Torsten Hamburg Gut Waldhof  16,7/ 20  12  32 96/16,8
** Capell, Dieter Hamburg Gut Waldhof  16,7/ 20  12  30 98/17,3
* Capell, Monika Hamburg Gut Waldhof  13,5/ 17  12  25 100/13,7

47 Matthies, Jutta HH Hittfeld  23,3/ 29  11  34 103/23,3
* Steinebach, Sven HH-Treudelberg  22,9/ 27  11  30 105/23,8
* Radtke, Markus GC Scharbeutz  22,4/ 26  11  34 100/22,3
* Holly, Sven Pinnau, GC An der  21,0/ 25  11  33 100/21,8
* Tidigk, Rainer Steinhuder Meer, GP  17,7/ 21  11  31 98/17,7
* Werner, Sven Green Eagle, GC  12,1/ 14  11  22 100/12,3

53 Neumann, Dr. Heidi HH Hittfeld  22,5/ 28  10  30 106/22,6
** Nemitz, Eckehard Wulfsmühle, GA Gut  22,5/ 27  10  36 99/22,5
* Georgi, Stefan GC Scharbeutz  20,2/ 24  10  32 100/20,2
* Schumann, Heike Hamburg Gut Waldhof  18,9/ 24  10  32 100/19,5

57 Mann, Verena Braunschweig, GK  31,9/ 38   9  42 104/31,9
* Markgraf, Günther HH-Treudelberg  26,5/ 31   9  26 113/26,5
* Schlecht, Sandra Baltic Hills  21,0/ 26   9  31 103/21,1
* Schneider, Katrin Berliner GC Gatow  20,4/ 25   9  28 105/20,6
* Groher, Jacqueline Hamburg-Holm, GC  18,1/ 23   9  27 104/18,4
* Schirmacher, Margareta HH Hittfeld  17,4/ 22   9  30 100/17,5

63 Anders, Bärbel Hohwachter Bucht  26,5/ 32   8  32 108/26,5
* Ohde, Angela Wulfsmühle, GA Gut  21,4/ 26   8  29 105/21,9
* Lemser, Andreas Hamburg Gut Waldhof  18,6/ 22   8  25 105/19,6
* Anders, Sarah Hohwachter Bucht  18,4/ 23   8  25 106/18,6
* Luckmann, Rolf Hamburg Gut Waldhof  18,1/ 21   8  25 104/18,4
* Kaeding, Knut Pinnau, GC An der  17,6/ 21   8  24 105/17,7

69 Schröder, Heinrich Bad Bevensen, GC  25,2/ 30   7  31 107/25,3
* Friedemann, Heiko Grambek, GC Gut  23,4/ 28   7  27 109/23,8
* Braun, Kathrin Pinnau, GC An der  19,7/ 24   7  30 102/20,2

72 Dohrmann, Lars HH-Treudelberg  27,7/ 33   6  28 113/27,7
* Falk, Glenn Wulfsmühle, GA Gut  26,5/ 31   6  28 111/26,5

74 von Bothmer, Gräfin Kerstin Hamburg Gut Waldhof  28,8/ 35   5  27 116/28,8
* Hintz, Michael Segeberg, GC  28,1/ 33   5  26 115/28,1
* Schenk, Fiona Johannesthal, GC  26,5/ 32   5  24 116/26,5
* Vorrink, Hermann Teutoburger Wald  26,0/ 31   5  31 108/26,0
* Krohn, Nicola Hamburg Gut Waldhof  24,0/ 29   5  28 109/24,5

79 Strate, Klaus Green Eagle, GC  30,5/ 36   4  26 118/30,5
* Schwer, Thomas Ausland-Gast / Ausland /  26,9/ 32   4  25 115
* Toews, Harald Altötting-Burghausen  26,5/ 31   4  22 117/26,5
* Schwarzenbacher, Ulrich Pinnau, GC An der  25,3/ 30   4  26 112/25,3
* Shin-Nolte, Kyong Soo Gross Kienitz, GC  24,3/ 30   4  31 107/24,3
* Hoppe, Andreas Hamburg Gut Waldhof  23,0/ 27   4  19 116/23,2
* Rapp, Kerstin Hamburg Gut Waldhof  17,8/ 22   4  20 110/17,8

86 von Bothmer, Graf Dietrich Hamburg Gut Waldhof  35,5/ 42   3  24 126/35,5
* Bode, Ralph Gross Kienitz, GC  33,5/ 40   3  30 118/33,5
* Woldt, Dr. Isabella Hamburg Gut Waldhof  30,6/ 37   3  24 121/30,6
* Schnügger, Petra GC Scharbeutz  29,7/ 36   3  21 123/29,7
* Winkelmann, Vera Marie HH-Oberalster, GC  28,2/ 34   3  21 121/28,2
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* Paul, Dr. Hartmut Mahlow, GC  25,3/ 30   3  22 116/25,3
92 Schober, Christina Idstein, GP  26,5/ 32   2  22 118/26,5

** Schenk, Tobias Johannesthal, GC  26,5/ 31   2  18 121/26,5
94 Dohnau, Christine HH Hittfeld  28,0/ 34   1  15 127/28,0

* Lämmle, Wolfgang HH-Treudelberg  26,5/ 31   1  14 125/26,5
-- Huber, Marlis Hamburg Wendlohe, GC  17,1/ 21 Nicht Angetreten

Netto HCP bis 16,7
1 1 Soika, Heiko Baltic Hills  16,6/ 20  21  41 87/15,8
2 2 Suslik, Stefan Buxtehude, GC  11,3/ 13  24  37 84/10,9
3 * Winkelmann, Uwe HSV Golf-Club  15,9/ 19  18  37 90/15,8

4 Jähncke, Nick Green Eagle, GC   6,2/  7  28  35 80/5,9
* Lehmann, Angela St. Dionys, GC  12,2/ 16  19  35 89/12,1
6 Mohrmann, Manuela Buxtehude, GC  14,7/ 19  16  34 93/15,0
** Schröder, Arne Lüdersburg  14,7/ 17  17  34 91/14,5
8 Jähncke, Ulf Green Eagle, GC   1,6/  2  31  33 77/2,4
* Weigang, Armin Hoisdorf, GC  12,6/ 15  20  33 90/12,6

10 Stadthoewer, Frank Gut Kaden, GLC  14,4/ 17  19  32 93/14,6
* Luckmann, Christiane Hamburg Gut Waldhof  15,5/ 20  15  32 96/15,5
* Barheine, Dirk Hamburg Gut Waldhof  16,0/ 19  16  32 95/16,9
* Weitz, Torsten Hamburg Gut Waldhof  16,7/ 20  12  32 96/16,8

14 Möller, Marc Berlin Prenden, GC  11,7/ 14  18  31 91/12,6
* Mäther-Türk, Stefan Escheburg, GC  12,9/ 15  17  31 92/14,2
* Simanowski, Jörg Segeberg, GC  13,0/ 15  17  31 92/13,0
* Lehmann, Torsten St. Dionys, GC  15,2/ 18  15  31 95/15,2

18 Riehl, Bernd Buchholz-Nordh   8,2/ 10  21  30 88/8,5
* Breme, Burkhard Hamburg Gut Waldhof  12,1/ 14  17  30 92/12,4
* Britze, Kai-Carsten Apeldör, Gut  14,1/ 17  17  30 95/14,1
* Kattner, Claudia Hamburg Gut Waldhof  14,4/ 18  13  30 96/14,9
* Göpfert, Kerstin HSV Golf-Club  14,5/ 18  15  30 96/14,5
* Capell, Dieter Hamburg Gut Waldhof  16,7/ 20  12  30 98/17,3

24 Kirsch, Heiko Hamburg Gut Waldhof  12,0/ 14  17  29 93/12,3
* Nolte, Torsten Gross Kienitz, GC  13,9/ 16  16  29 95/13,9

26 Claespeter, Andreas HSV Golf-Club   6,3/  8  21  28 88/6,3
* Schill, Kerstin Apeldör, Gut  13,2/ 17  13  28 97/13,9
* Albern, Rolf Seddiner See, G&CC  14,5/ 17  15  28 97/14,6

29 De Silva, Sarath Hamburg Gut Waldhof   5,9/  7  20  27 88/6,9
* Arleth, Hans-Werner HH-Treudelberg  14,7/ 17  15  27 98/14,8

31 Schmidt, Andreas Green Eagle, GC  11,1/ 13  16  26 95/11,1
32 Capell, Monika Hamburg Gut Waldhof  13,5/ 17  12  25 100/13,7
33 Werner, Sven Green Eagle, GC  12,1/ 14  11  22 100/12,3

Netto HCP 16,8 bis 22,5
1 1 Scharrenweber, Stefan Hamburg Gut Waldhof  17,7/ 21  19  39 90/17,6
2 2 Rohe, Andreas HH Hittfeld  21,7/ 26  14  38 96/21,1
3 3 Weitz, Gunnar Hamburg Gut Waldhof  18,1/ 21  17  37 92/17,7

4 Wittschen, Thomas HSV Golf-Club  18,2/ 22  17  36 94/18,1
* Nemitz, Eckehard Wulfsmühle, GA Gut  22,5/ 27  10  36 99/22,5
6 Schacht-Wessels, Jens GC Scharbeutz  18,5/ 22  14  35 95/18,6
* Berding, Albrecht Vechta-Welpe, GC  20,0/ 24  13  35 97/20,0
8 Schober, Gottlob Idstein, GP  17,6/ 21  16  34 95/17,6
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* Radtke, Markus GC Scharbeutz  22,4/ 26  11  34 100/22,3
10 Anders, Bernd Hohwachter Bucht  17,9/ 21  12  33 96/17,8

* Müller, Thorsten Escheburg, GC  20,6/ 24  13  33 99/21,4
* Holly, Sven Pinnau, GC An der  21,0/ 25  11  33 100/21,8
* Vierle, Andrea Großensee, GC  21,5/ 27  13  33 102/21,8
* Drave, Volker Buchholz-Nordh  22,5/ 27  12  33 102/22,5

15 Schumann, Heike Hamburg Gut Waldhof  18,9/ 24  10  32 100/19,5
* Georgi, Stefan GC Scharbeutz  20,2/ 24  10  32 100/20,2

17 Tidigk, Rainer Steinhuder Meer, GP  17,7/ 21  11  31 98/17,7
* Schill, Ralf Apeldör, Gut  18,1/ 21  14  31 98/18,1
* Schlecht, Sandra Baltic Hills  21,0/ 26   9  31 103/21,1

20 Schirmacher, Margareta HH Hittfeld  17,4/ 22   9  30 100/17,5
* Braun, Kathrin Pinnau, GC An der  19,7/ 24   7  30 102/20,2
* Schmidt, Ulrich Pinnau, GC An der  20,6/ 24  14  30 102/20,6
* Neumann, Dr. Heidi HH Hittfeld  22,5/ 28  10  30 106/22,6

24 Heydecker, Günter Glinde, Golf Gut  19,6/ 23  12  29 102/19,6
* Ohde, Angela Wulfsmühle, GA Gut  21,4/ 26   8  29 105/21,9

26 Schneider, Katrin Berliner GC Gatow  20,4/ 25   9  28 105/20,6
27 Groher, Jacqueline Hamburg-Holm, GC  18,1/ 23   9  27 104/18,4
28 Luckmann, Rolf Hamburg Gut Waldhof  18,1/ 21   8  25 104/18,4

* Anders, Sarah Hohwachter Bucht  18,4/ 23   8  25 106/18,6
* Lemser, Andreas Hamburg Gut Waldhof  18,6/ 22   8  25 105/19,6

31 Kaeding, Knut Pinnau, GC An der  17,6/ 21   8  24 105/17,7
32 Rapp, Kerstin Hamburg Gut Waldhof  17,8/ 22   4  20 110/17,8
-- Huber, Marlis Hamburg Wendlohe, GC  17,1/ 21 Nicht Angetreten

Netto HCP 22,6 bis --
1 1 Mann, Verena Braunschweig, GK  31,9/ 38   9  42 104/31,9
2 2 Matthies, Jutta HH Hittfeld  23,3/ 29  11  34 103/23,3
3 3 Anders, Bärbel Hohwachter Bucht  26,5/ 32   8  32 108/26,5

4 Shin-Nolte, Kyong Soo Gross Kienitz, GC  24,3/ 30   4  31 107/24,3
* Schröder, Heinrich Bad Bevensen, GC  25,2/ 30   7  31 107/25,3
* Vorrink, Hermann Teutoburger Wald  26,0/ 31   5  31 108/26,0
7 Steinebach, Sven HH-Treudelberg  22,9/ 27  11  30 105/23,8
* Bode, Ralph Gross Kienitz, GC  33,5/ 40   3  30 118/33,5
9 Krohn, Nicola Hamburg Gut Waldhof  24,0/ 29   5  28 109/24,5
* Falk, Glenn Wulfsmühle, GA Gut  26,5/ 31   6  28 111/26,5
* Dohrmann, Lars HH-Treudelberg  27,7/ 33   6  28 113/27,7

12 Friedemann, Heiko Grambek, GC Gut  23,4/ 28   7  27 109/23,8
* von Bothmer, Gräfin Kerstin Hamburg Gut Waldhof  28,8/ 35   5  27 116/28,8

14 Schwarzenbacher, Ulrich Pinnau, GC An der  25,3/ 30   4  26 112/25,3
* Markgraf, Günther HH-Treudelberg  26,5/ 31   9  26 113/26,5
* Hintz, Michael Segeberg, GC  28,1/ 33   5  26 115/28,1
* Strate, Klaus Green Eagle, GC  30,5/ 36   4  26 118/30,5

18 Schwer, Thomas Ausland-Gast / Ausland /  26,9/ 32   4  25 115
19 Schenk, Fiona Johannesthal, GC  26,5/ 32   5  24 116/26,5

* Woldt, Dr. Isabella Hamburg Gut Waldhof  30,6/ 37   3  24 121/30,6
* von Bothmer, Graf Dietrich Hamburg Gut Waldhof  35,5/ 42   3  24 126/35,5

22 Paul, Dr. Hartmut Mahlow, GC  25,3/ 30   3  22 116/25,3
* Toews, Harald Altötting-Burghausen  26,5/ 31   4  22 117/26,5
** Schober, Christina Idstein, GP  26,5/ 32   2  22 118/26,5

25 Winkelmann, Vera Marie HH-Oberalster, GC  28,2/ 34   3  21 121/28,2
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* Schnügger, Petra GC Scharbeutz  29,7/ 36   3  21 123/29,7
27 Hoppe, Andreas Hamburg Gut Waldhof  23,0/ 27   4  19 116/23,2
28 Schenk, Tobias Johannesthal, GC  26,5/ 31   2  18 121/26,5
29 Dohnau, Christine HH Hittfeld  28,0/ 34   1  15 127/28,0
30 Lämmle, Wolfgang HH-Treudelberg  26,5/ 31   1  14 125/26,5

Nearest to the Pin
1 Drave, Volker Buchholz-Nordh  22,5/ 27 1,13 m 102/22,5

Longest Drive Damen
1 Mohrmann, Manuela Buxtehude, GC  14,7/ 19 93/15,0

Longest Drive Herren
1 Britze, Kai-Carsten Apeldör, Gut  14,1/ 17 95/14,1

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem Handicap ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Indexr nach der Runde (unverbindlich)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR 72,1 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich

PC CADDIE 14.3.1  c 1988-2024 PC CADDIE AG Gut Waldhof Golf AG, Kisdorf


